01/11/2019 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15710/#e:15710 1/1

Diário Oficial Número: 27623
Data: 01/11/2019
Título: PORTARIA Nº 374/2019/GBSES
Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SAÚDE »
PORTARIA
Link permanente:
https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15710/#e:15710/#m:1125883

PORTARIA Nº 374/2019/GBSES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais,
E considerando o Regimento Interno que descreve as funções da Superintendência de
Gestão de Pessoas, constante no Decreto nº 2372 de 22 de fevereiro de 2010;

RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor Anderson Henrique da Silva Martins, matrícula nº 291215, cargo:
Assessor Técnico de Direção I, para assumir as funções da Superintendência de Gestão de
Pessoas/SES-MT, sendo responsável pelas atribuições inerentes ao cargo de Superintendente.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
a partir de 29/07/2019.

Registrada, Publicada, CUMPRA-SE.
Cuiabá-MT, 01 de novembro de 2019.